
~

. ,",'_.
. ... .

~~J~!Ù
DETERMINAZIONEN. 602 DEL )~ LUG:~D ~

AREA/SERVIZIO TROTTO - OGGETTO 22/\ WORLD TROTTING CONFERENCE - NEW YORK 4- 9.
AGOSTO 2011 ;f

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell'art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59";

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertitO nella legge l° agosto 2003, n. 200, '
recante protogadi termini e disposizioni urgenti ordinarnentali;
VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell' economia e delkfinanZe in. data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio2011,n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario gèneral~ dell'UNIRE;
VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";
VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Rego{amentoconcernente l'amministrazione e ,la

,contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";
~ .~ ~ .\ '. ... ~ .

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità déll'Unire approvatb 'con'decreto'" - .- .~.,-

interministeriale 5 marzo 2009;
VISTA la nota commissariale inviata al Ministero vigilante-in data l2.052011prot. 27637 secondo
la quale, nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione, le spese dell'Ente possono essere
disposte laddove le stesse siano da considerarsi obbligatorie o indispensabili e, limitatamente per
ogni mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti di spesa previsti nel bilancio
preventivo 2010, ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di spese 'non
suscettibili di impegno e pagamento frazionabili;
VISTA la nota prot. n. 9236 del 20.05.2011 ricevuta ì1 25 maggio 2011 con la quale il J\1inistero
vigilante, non ritenendo ipotizzabile un'interruzione .delle operazioni finanziarie con conseguente
stasi dell'attIvità istituzionale, ha confermato che l'Ente debba valutare la possibilità di procedete ad
assumere impegni per le spese obbligatorie ed indispensabili, per dodicesimi e sempre nei limiti del
bilancio preventivo 2010;
PRESO ATTO che dal 4 al 9 agosto si svolgerà a New York la 22/\ edizione della Conferenza
Mondiale del Trotto (World Trotting Conference) e del Campionato Mondiale Guidatori' (World
Driving Championship);
VIST A la nota del 13 maggio 20 Il dell' associazione americana "UST A", paese organizzatore della
suddetta Conferenza, con la quale l'UNIRE è stata invitata a confermare sia la propria presenza alla
manifestazione che quella del driver italiano; ,
CONSIDERATO inoltre che nella citata nota è stato richiesto il versamento della qM
partecipazione pari ad US$1.250 per. ogni rappresentante alla Conferenza Mondiale sf;)coN-~l(p~~~~
stabilito dallo Statuto della World Trotting Conference;

1



~
~

PRESO ATTO che in base a quanto previsto dall'accordo internazionale della ITA (Interriational
Trotting Association) le spese di soggiorno per il driver ed eventuale accompagnatore di ciascun
Paese Membro sono a carico della Federazione organizzatrice mentre quelle di viaggio sono a carico
della Associazione Ippica di appartenenza dei guidatori partecipanti al Campionato Mondiale

Guidatori Trotto;
CONSIDERA TA la rilevanza degli argomenti che verranno trattati SIa durante le sessioni di lavo.ro
delI' Assemblea Generale che in quelle di Comitati Tecnici;
PRESO ATTO che il suddetto evento ha cadenza biennale e che riveste un'importanza
fondamentale in quanto alla stessa partecipano le maggiori autorità ippiche mondiali del settore
nonché i migliori drivers dei Paesi Membri;
CONSIDERATO che la spesa di che trattasi è da ritenersi obbligatoria ed indispensabile e non
suscettibile di frazionamento in dodicesimi in quanto trattasi di quota di adesione da versare
interamente all'atto della conferma alla partecipazione;
VISTO i capitoli 112.280"Spese per adesione e partecipazione ad organismi ippici" e 111.070
"indennità e spese di trasporto per missioni all'estero" del bilancio di previsione 2011 che presenta
la necessaria disponibilità

DETERMINA

la propria partecipazione e lapartecipaz~one del dirigente dell' Area Trotto, dr. Claudio Lorenzini,
alla 22/\ World Trotting Conference 2011 e dèl sig. Eririco Bellei quale guidàioréin rappresentanza
dell'Italia al World Driving Championship nonché il pagamento diUS$2.500 alla associazione
americana "UST A" quale quota di adesione dell 'UNIRE.
La spesa relativa al trattamento di missione del Segretario Generale, del dirigente dell' Area Trotto è
presuntivamente stimata in € 6.000,00 e sarà imputata al capitolo 111.070 "Indennità e ,spese di
trasporto per missioni all'estero" del bilancio di previsione 2011 che presenta la, relativa

disponibilità.
Di impegnare la spesa relativa alla quota di adesione stimata in US$ 2.500,00, presuntivamente pari
ad € 1.800,00 da calcolarsi in base al tasso di cambio giornaliero del dollaro, e quelle relative alla
partecipazione al Campionato Mondiale Guidatori del sig. Emico Bellei, presuntivamente pari ad €
3.000,00, sul capitolo di bilancio 112.280 "Spese per adesione e partecipazione ad organismi ippici"
dell' esercizio finanziario 20 Il.

F.TO IL SEGRETARlO GENERALE
Francesco Ruffo Scaletta

2


	00000001
	00000002

